
  Licenční smlouva  
Č.j.: PPR- 38081-35/ČJ-2020-990640 

Smluvní strany:  

Česká republika  -  Ministerstvo vnitra 

Policie České republiky 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34, Praha 

IČO:       00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená: Ing. Martinem Šlemerem 
 vedoucím odboru veřejných zakázek Policejního prezidia ČR 
Doručovací adresa: Ministerstvo vnitra ČR 
 Poštovní schránka 160 
 160 41 Praha 6 
Kontaktní adresa: Policejní prezidium ČR 
 Pelléova 21, Praha 6 
Tel.: 974 835 653 

e-mail: pp.ovz@pcr.cz 

datová schránka: gs9ai55 

 

(dále jen „Nabyvatel“) 

a  

NOVÉ ČESKO, nadační fond Sídlo: Eliášova 274/4, Dejvice, Praha 6, 160 00 

IČO:     24697486 

DIČ:     CZ 24697486 

Zastoupená:    

                                                   

 

Nadační fond zapsán v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn N 794 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský 
zákoník“) a zákona   č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), tuto 

Licenční smlouvu  



PREAMBULE 

Smluvní strany uzavřely dne 24.3.2021 Smlouvu Č.j. PPR-38081-29/ČJ-2020-990640 na základě 
výsledků zadávacího řízení, které bylo uskutečněno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek k veřejné zakázce s názvem Primární protidrogová prevence „Tvoje cesta načisto“ 

č.j.: PPR-38081/ČJ-2020-990640.  
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1.  Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat autorská práva k předmětu Smlouvy Č.j. 
PPR-38081-29/ČJ-2020-990640 (dále jen Autorské dílo), v takovém rozsahu, který mu 
umožňuje udělit licenci Nabyvateli v rozsahu dle této Licenční smlouvy. 

1.2. Poskytovatel k Autorskému dílu uděluje licenci v následujícím rozsahu: 

a) licence je výhradní, územně, množstevně a časově neomezená; 

b) Nabyvatel má výhradní oprávnění ke zveřejnění díla a jeho zvukově obrazového 
záznamu; 

c) licence zahrnuje výhradní oprávnění k rozmnožování díla za účelem zpřístupňování 
díla prostřednictvím těchto rozmnoženin; 

d) licence zahrnuje výhradní právo k půjčování originálu nebo rozmnoženin (kopií) 
zvukově obrazového záznamu; 

e) licence zahrnuje výhradní oprávnění ke sdělování díla veřejnosti podle § 18 
autorského zákona;  

f) licence zahrnuje oprávnění beze změny, po zpracování či jiné změně, samostatně i ve 
spojení s jiným dílem, zařadit dílo do nového audiovizuálního díla nebo do díla 
souborného a užít dílo při užití těchto nově vytvořených děl v rozsahu sjednaném 
touto smlouvou pro užití díla při použití audiovizuálního díla. 
 

1.3. Licence dále zahrnuje výhradní, územně, množstevně a časově neomezená práva Nabyvatele k 
takovým užitím zvukově obrazového záznamu, který je majetkem Poskytovatele, jak odpovídá 
užití audiovizuálního díla včetně děl a uměleckých výkonů audiovizuálně užitých podle této 
smlouvy. 

1.4. Licence a ostatní oprávnění dle tohoto článku Licenční smlouvy se poskytují ke dni účinnosti 
této Licenční smlouvy. 
 

1.5. Výhradnost licencí udělených poskytovatelem touto smlouvou nabyvateli nebrání, aby 
poskytovatel vykonával svá práva k předmětnému audiovizuálnímu dílu nebo dílům 
audiovizuálně užitým, jakož i ke zvukově-obrazovému záznamu díla, a to v původní, 
zpracované nebo jinak změněné podobě podle své potřeby za účelem vytváření nebo jiného 
zhotovování dalších zpracování nebo jiných děl a jejich záznamů a jejich užití. Výhradnost 
užití podle této smlouvy se týká pouze audiovizuálního díla včetně takových děl audiovizuálně 
užitých a zvukově-obrazového záznamu díla v podobě, v jaké mají být tyto výsledky 
odevzdány nabyvateli.  

 

 



II. TRVÁNÍ SMLOUVY 

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou po dobu trvání majetkových autorských práv a tam, 
kde se jedná o užití zvukově obrazového záznamu, uzavírá se smlouva na dobu určitou po 
dobu trvání majetkových práv k tomuto záznamu. 
 

 

III. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

3.1. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob stanovených touto smlouvou nebo jimi pověřených zástupců. 

 
3.2. Oprávněné osoby zastupovat Nabyvatele ve věci plnění dle této 

      
 

3.3. Oprávněné osoby zastupovat zhotovitele ve věci plnění dle této Licenční smlouvy: 

3.4. V případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich 
uvedených, jako je e-mail, tel., apod., povinná smluvní strana doručí písemné oznámení o 
této změně druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 
 

3.5. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob stanovených zákonem, touto Licenční smlouvou nebo jimi pověřených 
zástupců.   

3.6. Kromě zákonných zástupců Smluvních stran, další kontaktní osoby oprávněné jednat ve 
věcech plnění poskytovaného dle této Smlouvy: 

   

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

4.1. Smluvní strany se dále zavazují sdělit či poskytnout bez zbytečného odkladu druhé 
Smluvní straně veškeré nezbytné přístupy k věcným i technickým informacím nebo 
podkladům, kterých je nezbytně zapotřebí k provedení řádného plnění na základě této 
Licenční smlouvy. 

4.2. Tato Licenční smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

4.3. Tato Licenční smlouva nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany.  

4.4. Všechny spory vyplývající ze závazku založeného touto Licenční smlouvou a v souvislosti 
s ním, budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy 
České republiky.  

4.5. Tato Licenční smlouva může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.  



4.6. Tato licenční smlouva je uzavřena elektronicky. 
 

 

Nabyvatel                                                                          Poskytovatel           

   
Ministerstvo vnitra - Česká republika                NOVÉ ČESKO, nadační fond 
Ing. Martin Šlemer     
vedoucí odboru veřejných zakázek   člen správní rady 
 
 
 
     


